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Ultra Madeira 2020
3 de outubro de 2020
Trail ULTRA 83 km / 3800 m D+ grau dif. 2
RESULTADOS FEMININOS
Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. AnoNasc. Escaldo Clube Equipa (nf) Tempo Oficial
12 222 65 Sonia da Silva POR 1986 Sénior ADG 12:55:42
22 252 76 Lovisa Clevehorn POR 1987 Sénior CDI-M 13:07:57
32 282 61 lulia Fuiorea ROU 1988 Sénior MTT 13:16:58
42 562 63 Joana G. Freitas POR 1985 V35 ADG 16:59:20
52 592 89 Nadia Meroni POR 1971 V 45 CAMAD 17:21:23
62 602 68 Isabel Gongalves POR 1978 V40 CMOF 17:22:24
72 642 64 Lisandra Tavares POR 1978 V 40 APCTT 18:13:59
82 692 98 Vanessa Caires POR 1979 V 40 CMOF 18:59:12
92 702 % M. Sofia Santos POR 1980 V 40 CMOF 18:59:13
102 732 106 Silvia Sousa POR 1985 V35 SCSC 19:25:55
112 812 102 Nélia Batista POR 1974 V 45 APCTT 20:30:40
122 942 90 Ana Bela Franco POR 1979 V 40 CCDCMF DNF
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Trail ULTRA

Classif. Geral
1¢° 12
29 20
30 30
49 42
52 5¢
62 62
7° 70
8¢ 8e
92 9¢
102 100
112 110
120 120
13¢ 132
142 142
152 15¢
162 16°
172 172
18¢ 182
19¢ 192
2092 200
21° 210
220 23¢
23° 240
242 26°
252 270
2692 290
27° 302
28° 310
292 320
302 330
31¢ 340
320 350
332 360
342 370
352 380
362 390
37¢ 402
382 410
392 420
4092 432
412 440
429 450
432 462
442 470
4592 482
462 492
47° 502
48¢° 510
499 520
502 53¢
51¢ 540
52¢ 550
532 572
542 582

Impresso em: 16/09/2021

Dorsal
1
3
5
8

119
28
110
9
20
18
4
17
4
37
34
16
13
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38
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48
40
45
51
11
50
47
66
115
59
42
58
55
27
69
35
39
56
46
32
30
53
43
57
116
85
60
79
72
92
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Ultra Madeira 2020

3 de outubro de 2020

83 km /3800 m D+

RESULTADOS MASCULINOS

Atleta
Luis F. Fernandes
Francisco Freitas
Jodo F. Ferreira
Virgilio Ornelas
Ricardo Gongalves
Germano Oliveira
Carlos Pereira
Nélson Vieira
Ricardo Quintal
Indcio Camacho
Silvio Freitas
Eduardo Carvalho
Adriano Furtado
Jodo Batista
Sérgio Perdigdo
James Gdis
Gilmer Galeano
Jodo Camara
Elio Aveiro
Mauro Camara
José Ornelas
Valter Serrdo
Dinarte Jesus
Rafael Rodrigues
Frederico Silva
Elvio Silva
Duarte D. Nunes
Luis Barradas
Nelson Neves
Nuno Santiago
Higino Faria
Luis M. Caldeira
Rui Neves
Jorge Policarpo
Fabio Vaz Gongalves
Valter Viveiros
Valter Correia
Luis Perez
Filipe Teles
Cristovao Rodrigues
Agostinho Costa
Domingos Rodrigues
Jodo A. Freitas
Ricardo Spinola
Dino Costa
Gabriel Gouveia
Eduardo Cadima
Luis Furtado
Alvaro Ferreira
Narciso Chaves
Médrcio Gomes
Jodo Mendonga
Hugo Sa
Daniel Borges

Nac.  Ano Nasc.

POR 1987
POR 1976
POR 1989
POR 1976
POR 1985
POR 1989
POR 1986
POR 1975
POR 1990
POR 1990
POR 1979
POR 1982
POR 1976
POR 1983
POR 1972
POR 1995
VEN 1984
POR 1971
POR 1974
POR 1978
POR 1966
POR 1982
POR 1983
POR 1983
POR 1971
POR 1986
POR 1978
POR 1981
POR 1975
POR 1976
POR 1987
POR 1983
POR 1976
POR 1965
POR 1983
POR 1982
POR 1978
VEN 1980
POR 1980
POR 1976
POR 1976
POR 1972
POR 1974
POR 1969
POR 1980
POR 1983
POR 1978
POR 1986
POR 1962
POR 1974
POR 1980
POR 1971
POR 1984
POR 1974

Escaldo Clube
Sénior LCM-M
V 40 AJS
Sénior CAMAD
V 40 AJS
Sénior ADRAP
Sénior MTT
Sénior ADNPS
V 40 CDCPM
Sénior CEE-M
Sénior CDCF-M
V 40 AJS
V35 ADG
V40 CMOF
V35 CDCF-M
V45 CMOF
Sénior CNSV
V35 CDES
V45 CDCPM
V45 GDC-M
V40 CKC
V 50 AJS
V35 CDES
V35 CMOF
V35 CNF-SE
V45 MTT
Sénior CAFH
V40 CDES
V35 CDES
V45 AJS
V40 IND-M
Sénior ADNPS
V35 CMOF
V 40 GDC-M
V55 VIP-RC
V35 CFA-M
V35 nf
V40 nf
V40 ACM-M
V40 CNSV
V40 CNSV
V40 CEE-M
V45 AJS
V 45 CKC
V 50 CCDCMF
V40 CNSV
V35 CNSV
V 40 CNSV
Sénior CMOF
V 55 nf
V 45 MTT
V 40 CDEPC
V 45 CAMAD
V35 nf
V 45 CMOF

Equipa (nf)

Indiv
NLTR

Indiv

Indiv

ull

grau dif. 2

Tempo Oficial
9:18:28
9:36:11
9:45:34
10:23:40
10:47:10
10:48:56
11:01:01
11:22:18
11:34:13
11:34:42
11:35:02
11:44:37
11:53:27
12:09:09
12:38:14
12:40:36
12:45:57
12:47:36
12:49:00
12:50:08
12:50:09
12:58:13
13:00:37
13:12:23
13:14:53
13:48:42
13:49:17
13:50:16
13:55:30
14:05:33
14:20:10
14:21:29
14:22:08
14:22:26
14:36:28
14:54:07
15:07:34
15:15:29
15:24:58
15:24:58
15:26:10
15:26:27
15:36:22
15:36:27
15:52:55
15:53:13
16:04:53
16:08:58
16:09:41
16:15:00
16:21:04
16:24:19
17:00:54
17:11:00
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Ultra Madeira 2020 ol U
3 de outubro de 2020

Trail ULTRA 83 km / 3800 m D+ grau dif. 2
RESULTADOS MASCULINOS
Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escaldo Clube Equipa (nf) Tempo Oficial
552 61° 73 Luis Resende POR 1979 V 40 CDMS 17:41:34
562 620 86 Candido Barros POR 1970 V50 ACM-M 18:08:50
57¢ 63¢ 44 Jorge Andrade POR 1979 V40 nf JAEPI 18:08:54
580 65¢ 77 André Sousa POR 1990 Sénior nf NHR/nf 18:14:00
592 66° 78 José Navarro POR 1976 V 40 GDC-M 18:22:17
60° 672 74 Roberto Solano POR 1970 V45 APCTT 18:52:18
612 682 120 Patrick Poncin FRA 1955 V 65 Indiv/fo 18:58:56
622 710 88 Bruno D. Sousa POR 1977 V 40 CMOF 18:59:36
632 720 81 Marco Caires POR 1977 V 40 CMOF 18:59:57
649 740 97 Alddnio Aveiro POR 1971 V45 SCSC 19:26:32
652 750 71 Ricardo Correia POR 1984 V35 CPC-M 19:27:31
662 762 62 Nélio Faria POR 1968 V 50 VIP-RC 19:28:13
672 770 % José Ant2 Ramos POR 1974 V 45 AJS 19:38:02
682 782 117 Marcelo Vieira POR 1969 V 50 MCDON 20:06:42
692 792 112 Eusébio André POR 1966 V50 CNF-SE 20:06:43
702 802 104 Daniel Serrdao POR 1964 V 55 CMOF 20:30:37
71° 820 103 Décio Pinto POR 1976 V40 IND-M 20:30:40
729 830 75 Marco Nunes POR 1973 V 45 NHR 20:31:39
732 842 52 Albino Batista POR 1982 V35 APCTT 20:32:05
742 852 91 José M. Nébrega POR 1972 V45 CDEPC 20:53:45
759 862 87 Filipe Custédio POR 1979 V40 AJS 20:53:46
769 870 26 Marco Vieira POR 1978 V40 CMOF DQ
772 882 80 Donald Zutterman BEL 1955 V 65 CMOF DQ
782 892 108 Sidénio Fernandes POR 1959 V 60 SCsC DQ
792 90° 49 Mijatov Sacha BEL 1971 V 45 Indiv/fo DNF
809 912 67 Jorge Araujo POR 1981 V35 nf Indiv DNF
81¢ 920 70 Nuno Miguel Lopes POR 1984 V 35 nf Indiv DNF
82¢ 932 84 Alberto Camacho POR 1971 V 45 CDCF-M DNF
832 950 101 Renato Noébrega POR 1976 V40 LCM-M DNF
842 960 114 José Gongalves POR 1990 Sénior nf Indiv DNF
85¢ 97¢ 111 Elvio Sousa POR 1983 V35 ADRAP DNF
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Ultra Madeira 2020

3 de outubro de 2020

Trail ULTRA

Classificacao Coletiva

12 CMOF

Impresso em: 04/10/2020

FEMININOS

Clube de Montanha do Funchal

55:20:49 1¢

AlS
CMOF
CDES
MTT
CNSV
GDC-M

MASCULINOS

Associagdo Cultural e Desportiva do Jardim
Clube de Montanha do Funchal
Clube Desportivo Escola Santana
Madeira Trail Team

Clube Naval de S&o Vicente

Grupo Desportivo das Corticeiras

daserra 31:34:53
37:32:18
39:33:27
40:18:49
43:30:32
45:33:25
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Ultra Madeira 2020 (MRDEIRA

3 de outubro de 2020

Trail ULTRA
Resultados FEMININOS / Por Escaldo

Classif.  Geral/F Atleta Nac. Ano Nasc.  Escaldo Clube Equipa (nf) Tempo Oficial
Juniores
Sub-23
Seniores
12 12 Sénia da Silva POR 1986 Sénior ADG 12:55:42
22 22 Lovisa Clevehorn POR 1987 Sénior CDI-M 13:07:57
32 32 lulia Fuiorea ROU 1988 Sénior MTT 13:16:58

Veteranas 35

12 42 Joana G. Freitas POR 1985 V35 ADG 16:59:20
22 102 Silvia Sousa POR 1985 V35 SCSC 19:25:55

Veteranas 40

12 62 Isabel Gongalves POR 1978 V 40 CMOF 17:22:24
22 72 Lisandra Tavares POR 1978 V 40 APCTT 18:13:59
32 82 Vanessa Caires POR 1979 V 40 CMOF 18:59:12
42 92 M. Sofia Santos POR 1980 V40 CMOF 18:59:13

Veteranas 45

12 58 Nadia Meroni POR 1971 V45 CAMAD 17:21:23
22 112 Nélia Batista POR 1974 V 45 APCTT 20:30:40

Veteranas 50

Veteranas 55

Impresso em: 04/10/2020 ,
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MADERA

Resultados MASCULINOS / Por Escaldo

3 de outubro de 2020
Trail ULTRA

Ultra Madeira 2020

u !l

Classif. Geral/M Atleta Nac. Ano Nasc.  Escaldo Clube Equipa (nf) Tempo Oficial
Seniores
12 12 Luis F. Fernandes POR 1987 Sénior LCM-M 9:18:28
22 D Jodo F. Ferreira POR 1989 Sénior CAMAD 9:45:34
32 50 Ricardo Gongalves POR 1985 Sénior ADRAP 10:47:10
42 6° Germano Oliveira POR 1989 Sénior MTT 10:48:56
52 7e Carlos Pereira POR 1986 Sénior ADNPS 11:01:01
62 90 Ricardo Quintal POR 1990 Sénior CEE-M 11:34:13
72 100 Indcio Camacho POR 1990 Sénior CDCF-M 11:34:42
82 162 James Gois POR 1995 Sénior CNSV 12:40:36
92 260 Elvio Silva POR 1986 Sénior CAFH 13:48:42
102 310 Higino Faria POR 1987 Sénior ADNPS 14:20:10
112 480 Luis Furtado POR 1986 Sénior CMOF 16:08:58
122 582 André Sousa POR 1990 Sénior nf NHR/nf 18:14:00
Veteranos 35
12 120 Eduardo Carvalho POR 1982 V35 ADG 11:44:37
22 142 Jodo Batista POR 1983 V35 CDCF-M 12:09:09
32 172 Gilmer Galeano VEN 1984 V35 CDES 12:45:57
42 220 Valter Serrdo POR 1982 V35 CDES 12:58:13
52 230 Dinarte Jesus POR 1983 V35 CMOF 13:00:37
62 240 Rafael Rodrigues POR 1983 V35 CNF-SE 13:12:23
72 282 Luis Barradas POR 1981 V35 CDES 13:50:16
82 320 Luis M. Caldeira POR 1983 V35 CMOF 14:21:29
92 350 Fabio Vaz Gongalves POR 1983 V35 CFA-M 14:36:28
102 362 Valter Viveiros POR 1982 V35 nf Indiv 14:54:07
112 460 Gabriel Gouveia POR 1983 V35 CNSV 15:53:13
122 53¢ Hugo Sa POR 1984 V35 nf Indiv 17:00:54
132 65¢ Ricardo Correia POR 1984 V35 CPC-M 19:27:31
142 732 Albino Batista POR 1982 V35 APCTT 20:32:05
Veteranos 40
12 20 Francisco Freitas POR 1976 V40 AJS 9:36:11
22 40 Virgilio Ornelas POR 1976 V 40 AJS 10:23:40
32 8e Nélson Vieira POR 1975 V 40 CDCPM 11:22:18
42 110 Silvio Freitas POR 1979 V 40 AJS 11:35:02
52 130 Adriano Furtado POR 1976 V 40 CMOF 11:53:27
62 202 Mauro Camara POR 1978 V 40 CKC 12:50:08
72 270 Duarte D. Nunes POR 1978 V 40 CDES 13:49:17
82 300 Nuno Santiago POR 1976 V40 IND-M 14:05:33
92 33¢ Rui Neves POR 1976 V40 GDC-M 14:22:08
102 372 Valter Correia POR 1978 V 40 nf NLTR 15:07:34
112 38e Luis Perez VEN 1980 V 40 ACM-M 15:15:29
122 39¢ Filipe Teles POR 1980 V40 CNSV 15:24:58
132 400 Cristévao Rodrigues POR 1976 V 40 CNSV 15:24:58
142 410 Agostinho Costa POR 1976 V 40 CEE-M 15:26:10
152 452 Dino Costa POR 1980 V 40 CNSV 15:52:55
162 470 Eduardo Cadima POR 1978 V 40 CNSV 16:04:53
172 512 Marcio Gomes POR 1980 V 40 CDEPC 16:21:04
182 552 Luis Resende POR 1979 V 40 CDMS 17:41:34
192 572 Jorge Andrade POR 1979 V 40 nf JAEPI 18:08:54
202 592 José Navarro POR 1976 V 40 GDC-M 18:22:17

Impresso em: 04/10/2020
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Ultra Madeira 2020
3 de outubro de 2020

u !l

Trail ULTRA
Resultados MASCULINOS / Por Escaldo
Classif. Geral/M Atleta Nac. Ano Nasc.  Escaldo Clube Equipa (nf) Tempo Oficial

212 620 Bruno D. Sousa POR 1977 V40 CMOF 18:59:36
222 63¢ Marco Caires POR 1977 V40 CMOF 18:59:57
232 710 Décio Pinto POR 1976 V40 IND-M 20:30:40
242 752 Filipe Custédio POR 1979 V40 AJS 20:53:46

Veteranos 45
12 152 Sérgio Perdigdo POR 1972 V45 CMOF 12:38:14
22 182 Jodo Camara POR 1971 V 45 CDCPM 12:47:36
32 192 Elio Aveiro POR 1974 V 45 GDC-M 12:49:00
42 250 Frederico Silva POR 1971 V45 MTT 13:14:53
52 290 Nelson Neves POR 1975 V 45 AJS 13:55:30
62 420 Domingos Rodrigues POR 1972 V 45 AJS 15:26:27
72 430 Jodo A. Freitas POR 1974 V 45 CKC 15:36:22
82 500 Narciso Chaves POR 1974 V 45 MTT 16:15:00
92 520 Jodo Mendonga POR 1971 V45 CAMAD 16:24:19
102 540 Daniel Borges POR 1974 V45 CMOF 17:11:00
112 602 Roberto Solano POR 1970 V 45 APCTT 18:52:18
122 64° Aldénio Aveiro POR 1971 V 45 Neo 19:26:32
132 672 José Ant2 Ramos POR 1974 V45 AJS 19:38:02
142 720 Marco Nunes POR 1973 V45 NHR 20:31:39
152 740 José M. Nébrega POR 1972 V45 CDEPC 20:53:45

Veteranos 50
12 210 José Ornelas POR 1966 V 50 AJS 12:50:09
22 440 Ricardo Spinola POR 1969 V50 CCDCMF 15:36:27
32 562 Candido Barros POR 1970 V 50 ACM-M 18:08:50
42 662 Nélio Faria POR 1968 V50 VIP-RC 19:28:13
52 682 Marcelo Vieira POR 1969 V 50 MCDON 20:06:42
62 69° Eusébio André POR 1966 V 50 CNF-SE 20:06:43

Veteranos 55
12 340 Jorge Policarpo POR 1965 V 55 VIP-RC 14:22:26
22 490 Alvaro Ferreira POR 1962 V55 nf Indiv 16:09:41
32 700 Daniel Serrao POR 1964 V 55 CMOF 20:30:37

Veteranos 65
12 612 Patrick Poncin FRA 1955 V 65 Indiv/fo 18:58:56

Impresso em: 04/10/2020
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Ultra Madeira 2020 ! {
3 de outubro de 2020

Trail ULTRA

Participagao

Participantes por Clube: Participantes por Escaldo:

F M Total F M Total

Total 12 85 97 Janior

ACM-M Associagdo Cristd da Mocidade da Madeira / Team Aventura Trail 2 2 Sub 23
ADG Associacdo Desportiva Galomar 2 1 3 Sénior 3 13 16
ADNPS Associacdo de Desportos e Natureza da Ponta do Sol 2 2 V35 2 17 19
ADRAP Associagdo Desportiva e Recreativa de Agua de Pena 2 2 V40 5 26 31
AJS Associacdo Cultural e Desportiva do Jardim da Serra 8 8 V45 2 17 19
APCTT Associacdo Porto da Cruz Trail Team 2 2 4 V50 6 6
CAFH Clube de Atletismo do Funchal 1 1 V55 3 3
CAMAD Clube Aventura da Madeira 1 2 3 V 60 1 1
CCDCMF Centro Cultural e Desportivo da Camara Municipal do Funchal 1 1 2
CDCF-M Clube Desportivo Curral das Freiras 3 3
CDCPM Clube Desportivo e Cultural do Porto Moniz 2 2
CDEPC Clube Desportivo Escola do Porto da Cruz 2 2
CDES Clube Desportivo Escola Santana 4 4
CDI-M Clube Desportivo Infante D. Henrique 1 1
CDMS Clube Desportivo Mar e Serra 1 1
CEE-M Clube Escola do Estreito - Madeira 2 2
CFA-M Clube Futebol Andorinha 1 1 Participantes por Nacionalidade:
CKC Clube Karate Canigo - TFALCON Madeira 2 2 F M Total
CMOF Clube de Montanha do Funchal 3 11 14 BEL 2 2
CNF-SE Clube Naval do Funchal / Optica da Sé 2 2 FRA 1 1
CNSV Clube Naval de S&o Vicente 6 6 POR 11 80 91
CPC-M Casa do Povo da Camacha 1 1 ROU 1 1
GDC-M Grupo Desportivo das Corticeiras 3 3 VEN 2 2
Indiv/fo Individual federado noutra Associagdo 2 2
IND-M Individual - Madeira 2 2
LCM-M Ludens Clube de Machico 2 2
MCDON McDonald's 1 1
MTT Madeira Trail Team 1 3 4
nf Participantes ndo federados 9 9
NHR Nature High Running 1 1
SCSC Sporting Club Santacruzense 1 2 3
VIP-RC Vip RC 2 2
Participantes por Equipas Ndo Filiadas: ~ F M Total
Indiv Atletas Individuais - ndo federados 6 6
JAEPI JAEPI - Eletricista - Projetos e Instalagbes 1 1
NHR/nf Nature High Running / ndo federados 1 1
NLTR Nova Linha Trail Runners 1 1

Impresso em: 16/09/2021 .
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